
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/843/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Rogoźno spółkom wodnym oraz 

sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Spółki wodne otrzymują coroczną dotację w wysokości określonej w budżecie Gminy Rogoźno 

z przeznaczeniem na realizację robót ze składek członkowskich na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji 

wodnych – w wysokości 20.000 zł. 

2. Wnioski złożone przez spółki wodne będą oceniane według następujących kryteriów:  

a.długość utrzymywanych urządzeń melioracji wodnej szczegółowej – rowów (w km)  

b.ściągalność uchwalonych składek na utrzymanie urządzeń w roku poprzednim min. 70%. 

3. Minimalna składka uchwalona na dany rok nie może być mniejsza niż 26,00 zł z 1 hektara. 

§ 2. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji na rok budżetowy na dofinansowanie robót 

realizowanych ze składek członkowskich polegających na bieżącym utrzymaniu urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych i składać wnioski do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Rogoźnie, na rok 2023 w terminie do 

dnia 30 czerwca 2023, a w latach następnych do 30 kwietnia danego roku budżetowego. 

§ 3. 1. Spółki wodne zainteresowane przyznaniem dotacji zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek winien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełnionym w całości, czytelnie i zawierać 

informacje według najlepszej wiedzy składającego wniosek. 

3. Wnioski złożone niezgodnie z postanowieniami ust. 1 i 2 nie podlegają rozpatrzeniu. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć przedmiar lub zestawienie robót wraz 

z określeniem ich wartości. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien być podpisany przez osobę (osoby) uprawnioną do 

składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu dotacji Burmistrz Rogoźna podejmuje po uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki, 

Finansów i Rolnictwa uwzględniając w szczególności wysokość środków przeznaczonych w budżecie na 

dotację dla spółek wodnych. 

§ 5. Burmistrz Rogoźna powiadamia pisemnie spółki wodne o udzieleniu lub nie udzieleniu dotacji 

z budżetu gminy. Informacja o nie przyznaniu dotacji winna zawierać uzasadnienie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 5462



§ 6. 1. Warunkiem udzielenia przez Gminę Rogoźno dotacji w celu dofinansowania realizowanych robót 

określonych w § 1 jest zawarcie pisemnej umowy ze spółką wodną reprezentowaną przez osobę uprawnioną do 

składania oświadczeń woli w imieniu spółki. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu gminy następuje w formie 

sprawozdania. 

2. Do sprawozdania należy dołączyć:  

a.uwierzytelnione kserokopie protokołu odbioru robót,  

b.uwierzytelnione kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów stwierdzających poniesione koszty. 

3. Rozliczenie wykonania zadań i wykorzystania dotacji z budżetu gminy przez spółkę wodną winno 

nastąpić w terminie 30 dni od ich zakończenia. 

4. Wzór sprawozdania z realizacji zadania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2023r. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LXX/618/2018 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 14 listopada 2018 roku 

w sprawie: trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Rogoźno spółkom wodnym, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Łukasz Zaranek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5462



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5462



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5462



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5462


		2023-05-25T09:14:13+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




